XLII. Gottfried von Thun, Knappe und Burgmann zu Thun, verkauft dritthalb Hufen in Döhren an das Kloster Diesdorf, am 8. September 1307.

Ego Godefridus famulus, dictus de Tvnis et Castellanus ibidem, Recognosco tenore presentium et protestor, Quod ego de communi consilio et consensu legitimorum Heredum meorum Honorabili viro domino Alverico, preposito in distorp, vendidi duos mansos et dimidium in villa doren Jure perpetuo possidendos Cum tali Jure, quo ego eos Habui et possedi. In cuius facti testimonium prefens Scriptum Sigilli mei duxi munimine roborandum. Datum Tunis, Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. VII<sup>o</sup>., In die natiuitatis virginis gloriose.

XLIII. Gerhard, genannt Wolff und von Bezendorf, verkauft dem Kloster Jsenhagen vier Hufen mit ihren Einkünften zu Jubar und neun und eine halbe Hufe zu Ludelsen, am 23. August 1308.

Nos Gherardus, miles, dictus lupus et de betzendhorpe, Notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod nos vnanimi consensu et rati habicione fratrum nostrorum et patrum nostri Hermanni, Honorabili viro domino Johanni preposito totique conuentui in ysenhagen in villa, Jubere nuncupata, uendidimus quatuor mansos, ex quibus proueniunt in reddito Annuali duo quadrantes filiginis et duo quadrantes Auene, et in villa ludelsen nouem mansos et dimidium, ex quibus proueniunt sex quadrantes filiginis, et apud ipsam villam molendinum simul

cum piscatura, de qua provenit chorus filiginis Annuatim, pro viginti et quinque Marcis stendallensis Argenti, una fertone minus, cum omni iure quo possedimus in herede libere usque in hunc diem. Vt autem ecclesia prelibata ab omni heredum nostrorum contradictione et quorumlibet hominum impugnatione libere et quiete possideat bona a nobis uendita iam suprafata, cum proprietate a domino Nicholao comite de Dannenbergh a nobis ecclesie ipsi ysenhagen obtenta, presens scriptum cum sigilli nostri impressione firmiter protestamur, Nec non ad cautelam huius rei certiorum manu ad manum firmiter promittimus bona fide tam nos Gherardus miles, et hermannus frater eius dicti lupi, quam amici nostri speciales, scilicet Dominus Johannes cruce man miles, Bodo et Sifridus, fratres dicti de walltophe, quorum sigillis presens pagina plenius certificatur. Quod factum ut stabile et ratum permaneat, Comes Henricus de Lvehowe, Dominus Thidericus de Sculenborch, Dominus Lvdolphus de wendhen, Dominus Henricus ploto, milites, Henricus de bodenstede, Honerus de knesbeke, Domicelli, Henricus de brome, burgenis in Saltwidele, huius rei sunt testes, et alii quam plures fide digni. Datum Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. octavo, In vigilia beati Bartholomei Apostoli.

XLIV. Otto, Herzog von Brannschweig, schenkt dem Kloster Diesdorf elf Höfe in Lydheren und bei Wllesfen, am 1. November 1308.

Omnibus christi fidelibus presentium litterarum nostrarum auditoribus et visoribus vniuersis Dei gracia Otto, Brunswicensis et in Lüneburg dux, Salutem perpetuam in domino. Nouerit vniuersitas vestra et vniuersitatis singularitas, Quod Nos de Consensu et ratihabitione omnium Heredum nostrorum donamus libera iusto proprietatis titulo perpetuo, Monasterio et Conuentui Diefdorpe bona Lydheren, videlicet Sex Curias et quinque alias Curias sitas iuxta Wllesfen, de omnibus Aduocatiis, Justitiariis, Tributariis et aliis obuentionibus et prouentibus, quibus nobis soluendis dicte vndecim curie hactenus fuerant obligate, Ita dumtaxat quod nobis dictum Monasterium et conuentus persoluat singulis annis deinceps ex dictis Curiiis vndecim marcas denariorum, id est ex qualibet ipsarum in Pascha octo solidos et in Natiuitate domini Octo solidos pro annua pensione. Datum in Castris Blekede, Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. VIII, die Omnium Sanctorum.

XLV. Graf Heinrich von Lütchow schenkt seinen Verwandten im Kloster zu Diesdorf einen Wispel jährl. Roggenpacht aus Schnehen, am 25. Juni 1313.

In nomine domini amen. Omnibus christi fidelibus presentis littere inspectoribus, auditoribus siue lectoribus, Dei gracia Henricus, Comes de Luchowe, affectuosam ad omnia volum-

tatem et rem gestam memoriter retinere, Ad noticiam tam presencium quam futurorum omnium cupimus pervenire, quod de pio bone voluntatis arbitrio dilectis nostris consanguineis videlicet Conegunde priorisse ac Gherbergh dictis de Luchowe, Gherbergh ac Mechtildi dictis de woldenbergh, religiosis et professis cenobii Sancte marie in Distorp, ob caritative dilectionis vinculum et beneficium, ad melioracionem prebende predictarum, damus et assignamus vnum chororum filiginis ad tempora vite, jure proprietatis et libertatis nos contingentem, in villa Sneghe fitum et locatum in curia cuiusdam dicti Crateke dando et presentando annis singulis cuiuslibet festi Michaelis sine aliqua recusacione, prout nos hactenus libere et sine impetitione qualibet possidemus et quiete. Preterea quamdiu prenarrate nostre consanguinee in vita persisterint corporali, sic predictum chororum filiginis porcione simili inter se et debita optineant diuidendo. Quecunque autem ex personis iam tactis ab hoc seculo migraverit uel migraverint, relique permanentes sepedictum chororum pro vtilitate et profectu integraliter optinebunt. Cum autem prememorate religiose carnis exsoluerint debitum vniuerse, extunc ob reuerenciam beate virginis marie et elemosinarum largicionem sepedictum chororum filiginis ad officium custodie predicti cenobii sub forma prescripta presentibus resignamus pacifice et absque inquietacione perpetuis temporibus in domino iugiter possidendum. Ne autem Hoc factum quisquam audeat aut valeat impetere quoquo modo pro obseruan(cia) predictorum plenaria euidentis nostrum Sigillum presentibus duximus apponendum. Datum et actum sub tutoribus et prouisoribus domino Thiderico preposito ac domina Conegunde priorissa dicti Cenobii Distorp, anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XIII<sup>o</sup>., Die Secundo Natiuitatis Johannis Baptiste.